
（別表）

時 間 額 引上げ額 引上げ率 発 効 日
（円） （円） （％）

平成14年 605 1 0.17 平成１４．１０． ６

平成15年 605 0 0.00

平成16年 606 1 0.17 平成１６．１０． １

平成17年 608 2 0.33 平成１７．１０． １

平成18年 611 3 0.49 平成１８．１０． １

平成19年 619 8 1.31 平成１９．１０．２１

平成20年 628 9 1.45 平成２０．１０．３０

平成21年 629 1 0.16 平成２１．１０．１０

平成22年 642 13 2.07 平成２２．１１． ４

平成23年 646 4 0.62 平成２３．１０．１２

平成24年 653 7 1.08 平成２４．１０．２４

平成25年 664 11 1.68 平成２５．１０．２０

平成26年 677 13 1.96 平成２６．１０． １

平成27年 694 17 2.51 平成２７．１０． ７

平成28年 715 21 3.03 平成２８．１０． ６

平成29年 737 22 3.08 平成２９．１０． ６

平成30年 762 25 3.39 平成３０．１０． ６

令和元年 790 28 3.67 令和元． １ ０ ． ３

令和２年 793 3 0.38 令和 ２ ． １ ０ ． ３

令和３年 821 28 3.53 令和 ３ ． １ ０ ． ２

令和４年 853 32 3.90 令和 ４ ． １ ０ ． ８

令和５年 898 45 5.28 令和５．１０．１３

令和６年 953 55 6.12 令和６．１０．１２

長崎県最低賃金引上げ額・引上げ率

※ 長崎県の最低賃金は、平成１４年度から日額がなくなり時間額のみとなっています。
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